
IGNALINOS R. DIDŽIASALIO ,,RYTO“ GIMNAZIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS

2025–2026 M. M. PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PLANO 

PATVIRTINIMO

2025 m.                d.  Nr. V-

Didžiasalis

Vadovaudamasi Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias

mokyklas) pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo nuostatais, patvirtintais LR švietimo,

mokslo ir sporto ministro 2007 m. kovo 29 d., įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl valstybinių ir savivaldybių

švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo

nuostatų patvirtinimo“ (suvestinė redakcija 2023-01-05) ir atsižvelgdama į Ignalinos r. Didžiasalio

,,Ryto“ gimnazijos nuostatų, patvirtintų Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2025 m. liepos 3 d.

sprendimu Nr. T-161 „Dėl Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos nuostatų patvirtinimo“, 37.25

papunktį,

t v i r t i n u   Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 2025–2026 m. m. Pedagogų

kvalifikacijos tobulinimo planą (pridedama).

Direktorė Jelena Tumanovienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Ignalinos r. Didžiasalio ,,Ryto“ 

gimnazijos direktoriaus

2025 m. ...................d. įsakymu Nr. V-

IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJA

PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PLANAS

2025–2026 M. M.

I. SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Gimnazijos pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planas parengtas vadovaujantis valstybinių ir

savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos

tobulinimo nuostatais, patvirtintais LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2007 m. kovo 29 d., įsakymu

Nr. ISAK-556 „Dėl valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas)

pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo nuostatų patvirtinimo“ (suvestinė redakcija 2023-01-04).

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos nuostatais ir Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos

2023–2025 m. m. Strateginiu planu.

2. Kvalifikacijos tobulinimo formos: kursai, seminarai, konferencijos, nuotoliniai mokymai,

edukacinės išvykos, projektai, parodos, atviros pamokos, posėdžiai, grįžtamasis ryšys ir kt.

II. SKYRIUS

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR PRIORITETAI

3. Tikslas – organizuoti kryptingą, gimnazijos veiklos tikslus atitinkantį kvalifikacijos kėlimą,

siekiant nuolatinio vadovo, jo pavaduotojų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų profesinės

kompetencijos augimo, gerinant ugdymo(si) kokybę bei palankaus emocinio ir psichologinio klimato

kūrimas. 

4. Prioritetai:

4.1. Kompetencijų tobulinimas įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį.

4.2. Ugdymo praktikos ir didaktikos kompetencijų gerinimas.

4.3. Kompetencijų, reikalingų veiksmingai ugdyti skirtingų ugdymosi poreikių turinčius

mokinius, tobulinimas. 

4.4. Skaitmeninių kompetencijų stiprinimas.

4.5. Pilietinio ugdymo kompetencijų stiprinimas.

4.6. Lyderystės ugdymui ir mokymuisi būtinų kompetencijų tobulinimas.

5. Kryptys:

5.1. Į mokymąsi orientuotos vertinimo kultūros auginimas.

5.2. Mokinio skirtybių suvokimas, atpažinimas ir panaudojimas siekiant jo pažangos.

5.3. Gimnazijos bendruomenės telkimas įgyvendinant įtraukties principą švietime.

6. Uždaviniai:

6.1. Analizuoti ir tirti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius.

6.2. Tobulinti mokytojų dalykines kompetencijas, plėtoti mokytojų bendradarbiavimą, dalijimąsi

gerąja patirtimi, siekiant ugdymo proceso kokybės gerinimo.



6.3. Atsižvelgiant į LR ŠMSM nustatytus kvalifikacijos kėlimo prioritetus, gimnazijos strateginio

plano uždavinius bei tenkinant mokytojų kvalifikacijos kėlimo poreikius, sudaryti sąlygas dalyvauti

kvalifikacijos kėlimo renginiuose.

6.4. Racionaliai naudoti kvalifikacijai tobulinti skirtas lėšas ir stebėti kvalifikacijos tobulinimą.

III. SKYRIUS

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO ORGANIZAVIMAS

Priemonės Terminai Vykdytojai Sėkmės kriterijai

1. Analizuoti ir tirti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius.

Mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo poreikių ir veiklos

kokybės įsivertinimo analizė. 

Mokslo 

metų 

pradžioje, 

viduryje ir 

pabaigoje 

Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Metodinės grupės

Nustatyti kvalifikacijos 

tobulinimo prioritetai.

2. Tobulinti mokytojų dalykines kompetencijas, plėtoti mokytojų bendradarbiavimą, dalijimąsi gerąja

patirtimi, siekiant ugdymo proceso gerinimo.

2.1. Individualus pedagogo 

dalyko kvalifikacijos 

tobulinimas, ugdymo 

praktikos ir didaktikos 

kompetencijų gilinimas, 

patirties perdavimas 

kolegoms per 

bendradarbiavimo veiklas.

Per mokslo 

metus

Pedagoginiai 

darbuotojai

Prioritetas – dėstomo dalyko(-ų) 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai. Tobulinimas vykdomas 

kryptingai, sistemingai, pagal 

mokytojų poreikius. Ugdymo 

praktikos ir didaktikos 

kompetencijų plėtra sudaro 

sąlygas kokybiškai organizuoti 

ugdymo procesą, taikyti mokslo ir

praktikos sintezę. Per mokslo 

metus kiekvienas pedagogas 

dalyvaus ne mažiau kaip 5 dienas 

(40 val.) kvalifikacijos tobulinimo

renginiuose ir įgytas žinias 

perteiks kolegoms, inicijuodamas 

pristatymus, diskusijas ar 

metodines veiklas.

2.2. Tobulinti klasės vadovų 

vaidmenį kuriant saugią, 

palaikančią klasės aplinką 

(klasės taisyklės, susitarimai, 

klasės mikroklimato kūrimas,

patyčių prevencija). Patirties 

perdavimas kolegoms per 

bendradarbiavimo veiklas.

Per mokslo 

metus

Klasių vadovai Klasių vadovai sudalyvaus ne 

mažiau kaip viename 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginyje, skirtame vadovavimo 

klasei įgūdžių stiprinimui. 

Teorines ir praktines žinias taikys 

klasės veikloje. Įgytas žinias 

perteiks kolegoms, inicijuodamas 

pristatymus, diskusijas ar 

metodines veiklas. Kartu su 

mokiniais parengs klasės taisykles

ir susitarimus, kurie bus aptarti ir 

patvirtinti klasėje. Klasių vadovai 

ir mokiniai dalyvaus gimnazijos ir

išoriniuose prevencijos 

renginiuose (kibernetinio ir 

skaitmeninio saugumo, žalingų 

įpročių, patyčių prevencijos 

temomis).



2.3. Informavimas apie 

vykdomus kvalifikacijos 

kėlimo renginius. 

Nuolat Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui

Kiekvienas pedagoginis 

darbuotojas išsirinks ir sudalyvaus

bent 2 siūlomuose kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose. 80 % 

pedagoginių darbuotojų pasirinks 

vieną kvalifikacijos tobulinimo 

renginį susijusį su dėstomo 

dalyko(ų) ugdymo praktikos ir 

didaktikos kompetencijų 

tobulinimu.

2.4. Individuali pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginių paieška su dirbtinio 

intelekto (toliau DI) taikymu 

ugdymo procese. Patirties 

perdavimas kolegoms per 

bendradarbiavimo veiklas.

Nuolat Pedagoginiai 

darbuotojai 

Kiekvienas pedagoginis 

darbuotojas kritiškai pasirinks ir 

sudalyvaus 2 kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose. Vienas iš 

renginių bus susijęs su DI 

panaudojimu ugdymo procese. 

Įgytas žinias perteiks kolegoms, 

inicijuodamas pristatymus, 

diskusijas ar metodines veiklas.

2.5. Mokytojų dalykininkų 

patirtis vedant pamokas 

ketvirtos klasės mokiniams 

(būsimiems penktokams) 

siekiant sėkmingesnės 

mokinių adaptacijos penktoje 

klasėje. 

Gegužės 

mėnesį

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokytojai 

dalykininkai,

4 klasės mokytoja

Mokytojai dalykininkai (nepaisant

to, ar mokys būsimus penktokus) 

ves po vieną pamoką ketvirtos 

klasės mokiniams. Mokiniai 

susipažins su mokytojais 

dalykininkais, daugiau sužinos 

apie ugdymo(si) procesą, 

vadovėlius ir kitas reikalingas 

priemones penktoje klasėje.

2.6. Atsižvelgiant į 

gimnazijos strateginio plano 

tikslus tobulinama 

individualios mokinio 

pažangos vertinimo, 

stebėjimo ir fiksavimo 

sistema.

Per mokslo 

metus

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Metodinių grupių 

vadovai, 

mokytojai

Skatinamas mokinių dalyvavimas 

įvairiuose konkursuose, 

olimpiadose. Mokslo metų 

pabaigoje mokytojai dalykininkai 

pateiks duomenis apie vaikų 

skaičių dalyvavusių olimpiadose, 

konkursuose ir apie mokinių 

skaičių laimėjusių I–III vietas.

Kartą per tris mėnesius 

metodinėse grupėse aptariama 

dalykų namų darbų skyrimo bei 

vertinimo metodika, pasidalinama 

patirtimi.

2.7. Kvalifikacijos kėlimas 

STEAM ir kultūrinio ugdymo

tematika. Integruotos 

pamokos STEAM centruose 

ir kultūriniam ugdymui 

tinkamose įstaigose bei 

gimnazijoje.

Per mokslo 

metus

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Metodinių grupių 

vadovai, 

mokytojai

Mokytojai dalyvauja veiklose 

STEAM bei kultūrinio ugdymo 

(KU) tematika. Patirtimis 

pasidalina metodinėse grupėse. 

Regiono ir rajono STEAM centrų 

įveiklinimas: kiekvienas 7–IIg 

klasės mokinys bent 2 kartus per 

vienus mokslo metus dalyvauja 

STEAM atviros prieigos centrų 

organizuojamuose užsiėmimuose. 

Mokytojai dalykininkai veda 

ugdymo plane papunkčiuose 



43.1.1 ir 43.1.2 numatytą skaičių 

STEAM ir KU pamokas. Pamokų 

planus pateikia planus Ignalinos 

rajono švietimo pagalbos tarnybos

STEAM ir KU planų bankui. 

2.8. Tinklaveika tobulinant 

pedagogų kvalifikaciją per 

patyrimines veiklas, siekiant 

ugdymo kokybės.

Per mokslo 

metus

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Metodinių grupių 

vadovai, 

mokytojai

Tinklaveika – vienas iš 

„Tūkstantmečio mokyklų“ 

principų bei uždavinių, kuriuo 

skatinamas mokyklų jungimasis į 

tinklus, kuriant naujus mokyklų 

tarpusavio ryšius, todėl siekiama 

diegti tinklaveika grįstą ugdymo 

organizavimą, atveriant galimybes

materialiaisiais, intelektiniais ir 

žmogiškaisiais ištekliais naudotis 

kitų mokyklų mokiniams ir 

mokytojams.

Kiekvienas mokytojas bent kartą 

per mokslo metus sudalyvaus 

bendroje veikloje su kitomis 

rajono ugdymo įstaigomis. 

2.9. Pedagogų 

bendradarbiavimas siekiant 

efektyviai ir kokybiškai 

vykdyti įtraukųjį ugdymą.

Per mokslo 

metus

Metodinių grupių 

vadovai,

mokytojai

Metodinėse grupėse kiekvienas 

mokytojas dalinsis įtraukiojo 

ugdymo įgyvendinimo patirtimi.

2.10. Kolegų pamokų 

stebėjimas ir aptarimas.

Per mokslo 

metus

Mokytojai Kiekvienas mokytojas stebės po 1 

kolegų pamoką / veiklą ir pats ves 

1 pamoką / veiklą kolegoms, 

taikant grįžtamojo ryšio metodą 

„Kolega-kolegai“. Dalinsis gerąja 

patirtimi.  

2.11. Atvirų pamokų 

stebėjimas ir aptarimas. 

Per mokslo 

metus

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Metodinių grupių 

vadovai

Mokytojai stebės rajono 

savivaldybės administracijos 

švietimo ir kultūros skyriaus 

mėnesio darbo planuose 

numatytas atviras pamokas / 

veiklas. Pasidalins patirtimi savo 

Metodinėje grupėje.

2.12. Pagalbos mokytojams, 

turintiems nedidelę 

pedagoginę patirtį, naujai 

atvykusiems, tiekimas. 

Per mokslo 

metus

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Metodinių grupių 

vadovai, 

mokytojai

Atsiradus poreikiui kiekvienam 

naujai atvykusiam mokytojui bus 

priskiriamas mokytojas 

(mentorius), kuris padės visais 

klausimais susijusiais su ugdymo 

procesu.

2.13. PUP ir VBE vertintojų 

mokymai bei darbas 

komisijose. 

Per mokslo 

metus

Mokytojai, sutikę 

vertinti PUP ir 

VBE darbus

Mokytojai, patobulins darbų 

vertinimo įgūdžius PUPP ir VBE 

organizuojamuose mokymuose, 

susitikimuose ir kitų veiklų metu.

2.14. Dalyvavimas 

savivaldybės metodinių 

grupių veikloje. 

Per mokslo 

metus

Metodinių grupių 

vadovai

Mokytojai aktyviai dalyvaus

metodinėje gimnazijos ir rajono 

veikloje. 



2.15. Skaitmeninių įgūdžių 

tobulinimas, skaitmeninio 

turinio diegimas pamokų 

metu.

Per mokslo 

metus

Pedagoginiai 

darbuotojai

Mokytojai dalyvaus bent viename 

seminare, užsiėmime ar veikloje 

susijusioje su skaitmeninio turinio

įgyvendinimu pamokoje. Tobulins

savo skaitmeninius įgūdžius 

pasidalindami patirtimi įgyta 

seminarų, užsiėmimų ar veiklų 

metu.

3. Atsižvelgiant į LR ŠMSM nustatytus kvalifikacijos kėlimo prioritetus, gimnazijos veiklos plano 

uždavinius bei tenkinant mokytojų kvalifikacijos kėlimo poreikius, sudaryti sąlygas dalyvauti 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 

3.1. Informacijos pateikimas 

apie ugdymo turinio 

atnaujinimą (UTA).

Per mokslo 

metus

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Sigita Panavienė

Gimnazijos svetainėje nuolat 

atnaujinama informacija apie 

mokymus, seminarus UTA tema.

3.2. Išvažiuojamasis renginys Birželis Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

gimnazijos 

mokytojai

Mokytojai dalyvaus renginyje, 

kuris padės ne tik daugiau sužinoti

apie darbą komandoje, 

komunikacijos komandoje 

aspektus, bet ir suteiks kolektyvui 

naujų iššūkių, galimybių susitikti 

ir pažinti vienas kitą, pailsėti ir 

sutelkti kolektyvą.

4. Racionaliai naudoti kvalifikacijai tobulinti skirtas lėšas ir stebėti kvalifikacijos tobulinimą.

4.1. Dalyvavimas 

mokamuose kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose 

atitinkamai pagal turimas 

lėšas. 

Per mokslo 

metus

Direktorė, 

pedagoginiai 

darbuotojai

Mokytojai, atsižvelgdami į 

sutartus terminus, teiks prašymus 

per DVS kontorą dėl dalyvavimo 

mokamuose mokymuose.

Skaidriai naudojamos 

kvalifikacijai skirtos lėšos.  

4.2. Kvalifikacijos 

tobulinimo stebėjimas. 

Per mokslo 

metus

Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai, 

mokytojų 

padėjėjai

Mokytojai atsakingai užpildys 

bendrą „Kvalifikacijos lentelę“ 

apie kvalifikacijos kėlimo 

mokymus.

_______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos
2025–2026 m. m. pedagogų kvalifikacijos tobulinimo plano
patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-09-05 Nr. V-55

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jelena Tumanovienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-09-05 14:34

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-09-05 14:34

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-03-29 15:32 - 2026-03-28 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramunė Kapliukienė Raštinės administratorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-09-05 14:44

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-09-05 14:45

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-16 18:34 - 2025-10-15 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) V-55 Kvalifikacijos tobulinimo planas 2025–2026.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250822.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-11-11)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2025-11-11 nuorašą suformavo Jūratė Sereičikienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-11-11 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“




